
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00307695- -UNC-ME#FCQ - Reconocer como válidas a de Maestría Lic. en
Qca Roger Martin Noé JU
AREZ DATA

 
VISTO:

El Expediente de referencia por el que se tramita la Carrera de Maestría en Ciencias Químicas del Lic. en
Química Roger Martin Noé JUAREZ DATA.

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría en Ciencias Químicas.

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo de Posgrado y la Comisión de Posgrado.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Reconocer como válidas para la Carrera de Maestría en Ciencias Químicas del Lic. en Química
Roger Martin Noé JUAREZ DATA las siguientes actividades:

-Como curso obligatorio fijado por Cadym: “Caracterización Reológica y Aplicación en el Flujo de Fluidos Complejos” 

Carga horaria: 60

Calificación: 9 (nueve)

-Como curso obligatorio fijado por Cadym: “Desarrollo de Tecnologías Sustentables en el Área de Materiales
poliméricos”

Carga horaria: 35 horas

Calificación: 9 (nueve)

-Como curso electivo de formación específica: “Quimiometría II: Calibración multivariada de segundo orden”

Carga horaria: 40 horas

Calificación: 10 (diez)



-Como curso electivo de formación específica: “Prácticas científicas y cuestiones socio científicas en la enseñanza
de las ciencias: aportes desde la didáctica de la Biología”, organizado por la Facultad de Matemática, Astronomía,
Física y Computación – Universidad Nacional de Córdoba, dictado del 06 al 29 de septiembre de 2021, teniendo
como Directores/as a la Dra. Maricel Occelli, Dr. Claudio Sosa y Dra. Leticia Garcia.

Carga Horaria: 40 horas.

Calificación: 10 (diez)

-Como curso electivo de formación general: “Universidad, Ciencia y Sociedad”

Carga Horaria: 21 horas.

Calificación: Aprobado

-Como curso electivo de formación general: La enseñanza en el Nivel superior y taller: la resolución de problemas y
los entornos de interacción como escenario para el aprendizaje conceptual.

 Carga Horaria: 24 horas

Calificación: Aprobado

-Dar por cumplimentado la participación en Seminarios Científicos acreditando un total de 275,5 horas.-

-Dar por cumplimentado la participación en Jornadas/Talleres Científicos acreditando un total 80 horas.-

Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN  DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL VEINTIOCHO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

 


	numero_documento: RHCD-2022-122-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Viernes 1 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-31T15:08:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T09:25:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-01T09:25:09-0300
	GDE UNC




